
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
CONSILIUL JUDETEAN 

HOTĂRÂRE      
privind modificarea Structurii organizatorice 

 a Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud 
                       

Consiliul Judeţean Alba întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.02.2015. 
Luând în dezbatere: 

- Expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind modificarea Structurii 
organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud; 

- Raportul de specialitate al Biroului resurse umane nr. 2929/17.02.2015 cu privire la 
modificarea Structurii organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud; 

- Avizul Ministrului Sănătăţii, comunicat prin adresa 
nr.XI/A/49899/NB/8868/20.10.2014; 

- Adresa Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud nr. 456/17.02.2015. 
 Avand avizul favorabil al Comisiei de specialitate nr.6 - sanatate si protectie sociala;  

  Având în vedere: 
 Având în vedere prevederile art. 174 (5) din Legea nr. 95/2006 privind reforma in 
cadrul sănătăţii, cu modificările si completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 97 si art. 115 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001 republicata,cu modificările si completările ulterioare adoptă prezenta: 

 
HOTĂRÂRE 

 
Art.1. Se aprobă modificarea Structurii organizatorice a Spitalului de Pneumoftiziologie 

Aiud, urmând sa aibă structura prevazuta in Anexa– parte integranta a prezentei hotărâri. 
  Art.2. Managerul Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Judeţului Alba, se înaintează şi se 

comunică: 
- Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba 
- Spitalului de Pneumoftiziologie Aiud  
- Direcţiei juridice si relatii publice  
- Biroului resurse umane  
- Direcţiei dezvoltare si bugete 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE,                 CONTRASEMNEAZA, 
ION DUMITREL                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI,                                                                    
        DANA POTOPEA 
 
 
 
 
 
 
 
Alba Iulia, 26 februarie 2015 
Nr. 47 

  



- SECTIA PNEUMOLOGIE I 56 paturi
din care:
- compartiment TBC 23 paturi

- SECTIA PNEUMOLOGIE II TBC 60 paturi
- COMPARTIMENT SPITALIZARE DE ZI 4 paturi

FARMACIE
LABORATOR ANALIZE MEDICALE
    Compartiment BK
LABORATOR RADIOLOGIE - IMAGISTICA MEDICALA
LABORATOR EXPLORARI FUNCTIONALE
   Compartiment endoscopie bronsica
DISPENSAR TBC
AMBULATORIU INTEGRAT
Pneumologie
APARAT FUNCTIONAL

                                               ANEXA la Hotararea Consiliului Judetean Alba nr. 47/26.02.2015

                                SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE AIUD
                                         STRUCTURA ORGANIZATORICA  


	ANEXA 1 hotarare.pdf
	STRUCTURA


